STADT ZOSSEN

BESCHLUSS-NR. 096/19

VORLAGE öffentlich

von: Kämmerei

Bürgermeister	Rechts- und Personalamt	Kämmerei	Bauamt	Wirtschafts- förderung	Ordnungsamt
		d			

für

Beratungsfolge:				
Gremium	Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J/N/E)	ТОР
Ausschuss für Finanzen der Stadt Zossen	13.11.2019	Beratung und Empfehlung		Ö
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen	04.12.2019	Entscheidung		Ö

Betreff:

Beschluss über den geprüften Jahresabschluss 2016

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beschließt gem. § 82 Abs. 4 BbgKVerf den Jahresabschluss zum 31.12.2016 mit einer Bilanzsumme von 176.200 TEUR und einem Fehlbetrag in der Ergebnisrechnung von 5.867 TEUR.

Mitwirkungsverbo	t gem.	§ 22	BbgKVerf	

Bestätigung nach Beschlussfassung	Bestätigung nach Beschlussfassung
Bürgermeisterin	Vors. d. Stadtverordnetenversammlung

Begründung:

Von Juli bis August 2019 fand die Prüfung des Jahresabschlusses für 2016 statt. Durchgeführt wurde die Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Teltow-Fläming. Ein Abschlussgespräch war nicht erforderlich, da im Rahmen der Prüfung alle Problemstellungen zufriedenstellend geklärt werden konnten.

Einzelheiten sind dem Prüfbericht, dem Rechenschaftsbericht und dem Anhang zur Bilanz zu entnehmen. Die Prüfung hat insgesamt zu einem uneingeschränkten Prüfurteil geführt.

Die Verwaltung empfiehlt deshalb, den geprüften Jahresabschluss 2016 zu beschließen.

Finanzielle Auswirkungen:		
	Ja	Nein <u>x</u>
Gesamtkosten:		
Deckung im Haushalt:	Ja l	Nein
Finanzierung: Finanzierung aus der Haushaltsstelle:		
Hinweis: Die beigefügten Anlagen wurden ggf von persönlichen Daten freigemacht. Zossen bekannt.	. wegen der Ersteller de	geltenden Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) r Unterlagen sowie geweißte Inhalte sind der Stadt
Anlage:		
Prüfbericht		